



Backstube & Produktion

Belaugungs- und Brezentücher

Für den Einsatz in Belaugungsanlagen: Dank CLEANBAKE-Beschichtung bleibt das Tuch auch nach langer Benutzung hygienisch und die Teiglinge laufen sauber in die Maschine. Für das perfekte Laugengebäck.

- ✓ optimiert für alle Apparate
- ✓ schmutzabweisend
- ✓ hemmt Fäulnis- und Schimmelbildung
- ✓ lange Nutzungsdauer

Produktdetails

Material & Ausstattung

- 280 gsm Mischgewebe (65 % Polyester / 35 % Baumwolle)
- 180 gsm 100 % Jersey Baumwolle
- 520 gsm 100 % Baumwolle
- 540 gsm 100 % Polyester
- CLEANBAKE-Antihaftbeschichtung

Befestigungsmöglichkeiten

nur gekettelt, mit Kletthaken oder Flausch an einer, zwei oder allen Seiten, Hohlraum für Eisenstab, Gummiband, Ösen

Pflegehinweise

CLEANBAKE-Textilien bei 40°C mit normalem Waschmittel in der Waschmaschine waschen. Das Waschen bis 90°C ist möglich aber nicht nötig. Bitte keinen Weichspüler oder Bleiche verwenden!



Maße

Standardmaße für die Gärguttücher:

- 60 x 40 cm
- 58 x 78 cm
- 78 x 98 cm

**Wir stellen gerne alle
Belaugungs- und Brezentücher
in Sondergrößen für Sie her.**

 **+49 345 681 57 19-0**

 **sales@itt-textiles.com**



Konformitätsbescheinigung

CLEANBAKE – das Tuch mit dem Abperleffekt

- ✓ Gärguttücher
- ✓ Abziehtücher
- ✓ Gärkörbcheneinlagen
- ✓ Abdeckungen
- ✓ Trögeltücher
- ✓ Mehlrüssel/Filtersäcke

-
- Wir, der Lieferant bestätigen, dass die oben genannte Ware aus dem Bereich Maschinen, Geräte oder Verpackungsmaterialien für den direkten Kontakt mit Lebensmitteln zugelassen ist.
 - Anforderungen entsprechend dem Lebensmittel-, Bedarfsgegenstände- und Futtermittelgesetzbuches (LFGB) werden erfüllt gem. § 31 (TÜV Rheinland).
 - Die Vorgaben der Verordnung (EG) 1935/2004 über Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen und der Verordnung (EG) 2023/2006 über gute Herstellungspraxis für Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen und der Verordnung (EG) 450/2009 über aktive und intelligente Materialien, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen und Verordnung (EG) 10/2011 über Materialien und Gegenstände aus Kunststoff, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen werden eingehalten.
 - Unter normalen und vorhersehbaren Verwendungsbedingungen werden keine Bestandteile auf Lebensmittel in Mengen abgegeben, die geeignet sind, die menschliche Gesundheit zu gefährden, eine unvertretbare Veränderung der Zusammensetzung der Lebensmittel herbeizuführen.
 - Diese Konformitätsbescheinigung hat Gültigkeit bis auf Widerruf und ersetzt alle bisherigen Ausgaben.
 - Für die Einhaltung aller gesetzlichen Vorschriften bei der Weiterverarbeitung haftet der Anwender.

Ort, Datum

Rechtsverbindliche Unterschrift

ITT International Technical Textiles GmbH
Grenzstrasse 21
06112 Halle/Saale
Deutschland

fon +49 345 681 57 19-0
fax +49 345 681 57 19-19
mobil +49 151 23 51 82 69
e-mail sales@itt-textiles.com
www cleanbake.de

HypoVereinsbank München
Kto.-Nr.: 659 3512 00
BLZ: 700 202 70
IBAN: DE83 7002 0270 0659 3512 00
BIC: HYVEDEMMXXX

USt-Id: DE262326936
Amtsgericht Stendal: HRB 19466
Sitz der Gesellschaft: D-Halle/Saale
Geschäftsführer: Bettina Sailler,
Stefan Stangl